
17 APRIL 2025

ABB planerar en avknoppning
av Robotics-divisionen till ett
separat noterat bolag

• En stark aktör i sin bransch med en central position inom långsiktiga
och framtida automationstrender

• Planerar för notering under andra kvartalet 2026

• Förväntas distribueras till ABB:s aktieägare som en
utdelning av aktier i proportion till befintligt aktieinnehav

ABB meddelade i dag att bolaget kommer att initiera en process för att föreslå årsstämman 2026 att
fatta beslut om en 100-procentig avknoppning av Robotics-divisionen. Planen är att verksamheten ska
börja handlas som ett separat noterat bolag under andra kvartalet 2026.

Peter Voser, ordförande i ABB, säger: – Styrelsen anser att en notering av ABB Robotics som ett separat
bolag kommer att optimera båda bolagens förmåga att skapa kundvärde, växa och attrahera talanger.
Båda bolagen kommer att gynnas av mer fokuserad styrning och kapitalallokering. ABB kommer
fortsätta att fokusera på sin långsiktiga strategi och bygga vidare på sin ledande ställning inom
elektrifiering och automation.

ABB Robotics är globalt ledande inom teknik och erbjuder intelligenta automationslösningar för att
stödja sin kundbas över hela världen att uppnå förbättrad produktivitet, flexibilitet och enkelhet för att
lösa operativa utmaningar som bland annat brist på arbetskraft samt behovet av att bedriva verksamhet
på ett mer hållbart sätt. Kundvärdet skapas genom det differentierade erbjudandet av de bredaste
plattformarna inom robotik, däribland Autonomous Mobile Robots (AMR), mjukvara och AI i kombination
med väl beprövad domänexpertis till en lång rad traditionella och nya industrisegment. Mer än
80 procent av erbjudandet är mjukvaru- eller AI-baserat.

Morten Wierod, VD för ABB, tillägger: – ABB Robotics är ledande inom sin sektor och de affärsmässiga
och tekniska synergierna mellan ABB Robotics-verksamheten och de övriga ABB-divisionerna är
begränsade, och de har olika efterfråge- och marknadsmönster. Vår uppfattning är att den här
förändringen kommer att stödja värdeskapandet både i ABB Group och i Robotics-divisionen som en
renodlad separat noterad aktör.



ABB Robotics-divisionen står sig starkt i jämförelse med sina konkurrenter. Inom ramen för den
decentraliserade verksamhetsmodellen ABB Way har ABB Robotics bevisat sin uthållighet med
marginaler i det tvåsiffriga intervallet under nästan samtliga kvartal sedan 2019. Marknaden har till
synes stabiliserat sig – vilket stödjer divisionernas ordertillväxt – efter en tid med ett ovanligt volatilt
marknadsläge. Det har bland annat inkluderat en normalisering av ordermönster efter perioden med
förhandsköp då pressen var hård på leverantörskedjan. Bolaget kommer att noteras med en stark
kapitalstruktur; det är välinvesterat med en solid kassaflödesprofil och bedriver verksamhet genom sin
”local for local-strategi” med regionala nav för tillverkning i Europa (Sverige), Asien (Kina) samt Nord-
och Sydamerika (USA).

ABB Robotics-divisionen har cirka 7 000 anställda. Med intäkter under 2024 på 2,3 miljarder dollar stod
divisionen för cirka 7 procent av ABB Groups intäkter och hade en operativ EBITA-marginal på
12,1 procent.

Om aktieägarna godkänner förslaget planeras avknoppningen att göras genom en aktieutdelning, där
aktieägarna i ABB Ltd. erhåller aktier i det bolag som ska noteras (arbetsnamn ”ABB Robotics”) via en
utdelning av aktier i proportion till befintligt aktieinnehav.

Från och med första kvartalet 2026 kommer divisionen Machine Automation, som tillsammans med ABB
Robotics i nuläget utgör affärsområdet Robotics & Discrete Automation, bli en del av affärsområdet
Process Automation, där divisionernas värdeskapande skulle gynnas av  synergier inom mjukvara och
styrteknik, exempelvis med inriktning mot hybridindustrier. Machine Automation-verksamheten har en
ledande ställning inom det övre marknadsskiktet för lösningar baserade på PLC, IPC, servomotorer,
industriella transportsystem samt vision och mjukvara. Strategi och prioriteringar i verksamheten förblir
divisionsledningarnas ansvarsområde inom ramen för verksamhetsmodellen ABB Way.

Att notera: Detta är en svensk översättning av ABB:s engelska pressmeddelande daterat 17 april 2025,
vilket kan läsas i sin helhet på abb.com/news. Om tolkningsfrågor uppstår gäller det engelska
pressmeddelandet.

ABB är globalt ledande inom teknik för elektrifiering och automation och möjliggör en mer hållbar och
resurseffektiv framtid. Genom att kombinera sin expertis inom ingenjörskunnande och digitalisering
hjälper ABB industrier att prestera på en konstant hög nivå, samtidigt som de blir mer effektiva, produk-
tiva och hållbara och kan öka sin konkurrenskraft. På ABB kallar vi detta för ”Engineered to Outrun”. Fö-
retaget har över 140 års historia och cirka 110 000 medarbetare över hela världen. ABB:s aktier är note-
rade på SIX Swiss Exchange (ABBN) och Nasdaq Stockholm (ABB). www.abb.com
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Viktigt att notera angående framåtsyftande information

Detta pressmeddelande innehåller framåtsyftande information och uttalanden såväl som andra uttalanden om den

planerade avknoppingen av vår Robotics-verksamhet. Dessa uttalanden bygger på aktuella förväntningar, uppskattningar

och prognoser om faktorer som kan inverka på våra framtida resultat, inklusive globala ekonomiska förhållanden och

ekonomiska förhållanden i regioner och branscher som utgör viktiga marknader för ABB. Dessa förväntningar,

uppskattningar och prognoser känns vanligen igen genom uttalanden som innehåller ord som ”förutser”, förväntar”, ”räknar

med” ”uppskattar”, ”planerar”, ”riktlinjer” eller liknande uttryck. Det finns dock många risker och osäkerhetsfaktorer, varav

många ligger utanför vår kontroll, som kan påverka avknoppningen, bland andra, affärsrisker i samband med fluktuationer i

global konjunktur och politiska förhållanden. Även om ABB Ltd bedömer att företagets förväntningar som återspeglas i varje

sådant framåtsyftande uttalande bygger på rimliga antaganden kan inte företaget lämna garanti för att dessa

förväntningar kommer att infrias.

http://www.abb.com/

